
GABINETE DO PREFEITO

Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1534 ANO XIX

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 20 DE AGOSTO DE 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

DECRETO

DECRETA:

02. GABINETE DO PREFEITO
02.001. Chefia de Gabinete
02.001.04.122. 0001.2058 Participação em consórcios intermunicipais

337170 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 01110 149.341,04               
12. SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO E LAZER
12.001. Gabinete do Secretário de Esporte, Lazer e Recreação
12.001.27.812. 0009.1017 Reforma e ampliação de próprios municipais

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01110 150.000,00               
23. SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
23.001. Gabinete do Secretário de Comunicação Social
23.001.24.131. 0014.2041 Política de comunicação e atendimento ao munícipe

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01110 246.448,00               
TOTAL 545.789,04

02. GABINETE DO PREFEITO
02.001. Chefia de Gabinete
02.001.04.122. 0001.2058 Participação em consórcios intermunicipais

447170 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 01110 149.341,04               
02. GABINETE DO PREFEITO
02.006. Fundo Social de Solidariedade
02.006.14.422. 0035.2013 Campanhas sociais

339032 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 01110 246.448,00               
12. SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO E LAZER
12.001. Gabinete do Secretário de Esporte, Lazer e Recreação
12.001.27.812. 0009.1005 Construção de próprios municipais

449051 OBRAS E INSTALAÇÕES 01110 150.000,00               
TOTAL 545.789,04

                 Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

Osasco,   20       de Agosto de 2018

DECRETO  N.º  11.776, de 20 de agosto de 2.018

                 "Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

                 ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 545.789,04 (quinhentos e
quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e quatro centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de
2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,
Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

ROGÉRIO LINS

Secretário de Finanças 
Pedro Sotero de Albuquerque

Prefeito

Bruno Mancini
Secretário de Planejamento e Gestão



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 20 de agosto de 2018          

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

ATOS DO 
PREFEITO

AP Nº 590/18 
PROCESSO ADM

Nº 3514/2018

À

SECONTRU / GAB

Trata-se de REVISÃO ADMINIS-

TRATIVA amparado no artigo 154 

e incisos da Lei Complementar nº 

129/2005, interposto pelo servidor 

GCM VAGNER DIAS SALLES – 

matrícula nº 18.403.

Face aos elementos constantes 

dos autos e a manifestação do Se-

cretário de Segurança e Controle 

Urbano, INDEFIRO o recebimento 

e processamento da REVISÃO 

do processo administrativo nº 

3514/2018, conforme a Lei Com-

plementar nº 129/2005.

Publique-se.

Osasco, 03 de julho de 2018.

ROGÉRIO LINS

Prefeito

AP Nº 598/18
PROCESSO ADM
Nº 11908/2017

INTERESSADO: Secretaria de 

Administração

ASSUNTO: Anulação do pregão 

eletrônico 011/2018 – Contratação 

Leiloeiro Oficial

DESPACHO

Considerando o que consta dos 

autos do processo administrativo 

nº 11.908/2017, observadas as 

formalidades legais e cautelas de 

praxe, ANULO o Pregão Eletrôni-

co nº 011/2018, para a contratação 

de leiloeiro oficial para venda de 

bens móveis inservíveis, por ile-

galidade no critério de julgamento 

das propostas.

Osasco, 09 de agosto de 2018.

ROGÉRIO LINS

PREFEITO

RESUMO DAS 
PORTARIAS

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Mu-

nicípio de Osasco, usando das 

atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 

RESOLVE:

EXONERAR:

PORTARIA Nº 1851/18 - EXO-

NERAR, A PEDIDO, CAIO BER-

LAMINO ALENCAR BEZERRA, 

matricula 188.667 do cargo de 

provimento efetivo de AGENTE 

DE TRÂNSITO - da Secretaria 

de Transportes e da Mobilidade 

Urbana. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 27 de 

Julho do ano em curso, revogadas 

as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1852/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, VIVIAN YAGI 

WATANABE, matricula 185.473 

do cargo de provimento efetivo 

de ENFERMEIRO OBSTÉTRICO 

- da Secretaria de Saúde. Esta 

Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 06 de Agosto do ano em 

curso, revogadas as disposições 

em contrário.

PORTARIA Nº 1853/18 - EXO-

NERAR, A PEDIDO, GEANE 

SAMPAIO DE ALMEIDA, matricula 

189.073 do cargo de provimento 

efetivo de PEB I - da Secretaria de 

Educação. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 14 de 

Agosto do ano em curso, revoga-

das as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1854/18 - EXO-

NERAR, A PEDIDO, FLAVIA 

APAECIDA ROCHA DE MORAES, 

matricula 181.747 do cargo de 

provimento efetivo de PDI I - da 

Secretaria de Educação. Esta 

Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 08 de Agosto do ano em 

curso, revogadas as disposições 

em contrário.

PORTARIA Nº 1855/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, ROSANE MARIA 

SOEIRO ALMEIDA, matricula 

191.521 do cargo de provimento 

efetivo de PDI I - da Secretaria de 

Educação. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 07 de 

Agosto do ano em curso, revoga-

das as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1856/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, RITA DE CAS-

SIA BIANCA VIEIRA, matricula 

173.708 do cargo de provimento 

efetivo de PDI I - da Secretaria de 

Educação. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03 de 

Agosto do ano em curso, revoga-

das as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1857/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, JULIANA SOA-

RES, matricula 181.514 do cargo 

de provimento efetivo de PDI I - da 

Secretaria de Educação. Esta 

Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 07 de Agosto do ano em 

curso, revogadas as disposições 

em contrário.

PORTARIA Nº 1858/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, ROSIANE DE 

OLIVEIRA BORGES, matricula 

191.264 do cargo de provimento 

efetivo de PEDI I - da Secretaria 

de Educação. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos a 

02 de Agosto do ano em curso, 

revogadas as disposições em 

contrário.

PORTARIA Nº 1859/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, ELISANGELA 

DA COSTA TEIXEIRA, matricula 

190.673 do cargo de provimento 

efetivo de PDI I - da Secretaria de 

Educação. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de 

Agosto do ano em curso, revoga-

das as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1860/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, ANA CRISTINA 

MAEDA, matricula 189.344 do car-

go de provimento efetivo de PDI I 

- da Secretaria de Educação. Esta 

Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 03 de Agosto do ano em 

curso, revogadas as disposições 

em contrário.

PORTARIA Nº 1861/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, MARLENE OLI-

VEIRA BORGES CRUZ, matricula 

189.253 do cargo de provimento 

efetivo de PDI I - da Secretaria de 

Educação. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 16 de 

Agosto do ano em curso, revoga-

das as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1862/18 - EXO-

NERAR, A PEDIDO, VALÉRIA 

FERREIRA NUNES, matricula 

80.385 do cargo de provimento 

efetivo de PEB I - da Secretaria de 

Educação. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 09 de 

Agosto do ano em curso, revoga-

das as disposições em contrário.



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 3     Osasco, 20 de agosto de 2018          

PORTARIA Nº 1863/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, LEILANE MARIA 

DA COSTA CARVALHO, matricula 

154.691 do cargo de provimento 

efetivo de PEB I - da Secretaria de 

Educação. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03 de 

Agosto do ano em curso, revoga-

das as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1864/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, CINTHIA CARO-

LINA GOMES LIMA DE OLIVEIRA, 

matricula 173.755 do cargo de 

provimento efetivo de PEB I - da 

Secretaria de Educação. Esta 

Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02 de Agosto do ano em 

curso, revogadas as disposições 

em contrário.

PORTARIA Nº 1865/18 - EXO-

NERAR, A PEDIDO, CARLA CA-

ROLINA BONATTO, matricula 

130.535 do cargo de provimento 

efetivo de PEB I - da Secretaria de 

Educação. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 06 de 

Agosto do ano em curso, revoga-

das as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1866/18 - EXONE-

RAR, A PEDIDO, SHEILA PATRI-

CIA PEREIRA, matricula 190.394 

do cargo de provimento efetivo de 

PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA - 

da Secretaria de Educação. Esta 

Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 03 de Agosto do ano em 

curso, revogadas as disposições 

em contrário.

PORTARIA Nº 1867/18 - EXO-

NERAR, A PEDIDO, MARCIA 

NUNES ANASTÁCIO, do cargo 

em comissão de COORDENA-

DOR PEDAGÓGICO II - EMEIEF 

PROFª. ONEIDE BORTOLOTE - 

da Secretaria de Educação. Esta 

Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1868/18 - EXO-

NERAR, AUDREA MATHEUS 

VIEIRA, do cargo em comissão 

de ASSESSOR DE DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE EMPRE-

GO, TRABALHO E RENDA -  da 

Secretaria de Desenvolvimento, 

Trabalho e Inclusão. Esta Porta-

ria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposi-

ções em contrário.

PORTARIA Nº 1870/18 - EXONE-

RAR, TATIANA MARIA ROCHA, 

do cargo em comissão de GES-

TOR DO NÚCLEO DE GESTÃO 

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

- da Secretaria de Desenvolvi-

mento, Trabalho e Inclusão. Esta 

Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

EXONERAR/ NOMEAR:

PORTARIA Nº 1869/18 - EXONE-

RAR o (a) Senhor (a) JULIA TO-

MAZ DA SILVA, do cargo em co-

missão de GESTOR DO NÚCLEO 

DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

E FINANCEIRA,  da Secretaria 

de Desenvolvimento, Trabalho e 

Inclusão na data de 20/08/2018. 

NOMEÁ-LO (A) nos termos do 

artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 

836, de 17 de abril de 1969 e suas 

posteriores alterações, para exer-

cer o cargo de ASSESSOR DE 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DE EMPREGO, TRABALHO E 

RENDA,  junto à Secretaria de 

Desenvolvimento, Trabalho e In-

clusão a partir de 21/08/2018. Esta 

portaria entra em vigor a partir da 

data de sua publicação, revoga-

das as disposições em contrário. 

NOMEAR:

PORTARIA Nº 1850/18 - NOMEAR 

nos termos do artigo 20, II, da 

Lei Municipal Nº 836, de 17 de 

abril de 1969 e suas posterio-

res alterações, o (a) Senhor (a) 

AGUINALDO LOPES QUINTA-

NA NETO, RG. 3.596.068, para 

exercer o cargo em comissão de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL, da 

(do) Secretaria de Habitação e 

Desenvolvimento Urbano. Esta 

Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1871/18 - NOMEAR 

nos termos do artigo 20, II, da 

Lei Municipal Nº 836, de 17 de 

abril de 1969 e suas posterio-

res alterações, o (a) Senhor (a) 

MEIRE JOSIANI DOS SANTOS, 

RG. 27.450.325-6, para exercer o 

cargo em comissão de GESTOR 

DO NÚCLEO DE EXPEDIENTE E 

APOIO DE PESSOAL DO DEPAR-

TAMENTO DE ECONOMIA SO-

LIDÁRIA E INCLUSÃO DIGITAL, 

da (do) Secretaria de Desenvolvi-

mento, Trabalho e Inclusão. Esta 

Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, com efeitos a 

partir de 21 de Agosto do ano em 

curso, revogadas as disposições 

em contrário.

PORTARIA Nº 1872/18 - NOMEAR 

nos termos do artigo 20, II, da 

Lei Municipal Nº 836, de 17 de 

abril de 1969 e suas posteriores 

alterações, o (a) Senhor (a) MA-

RIO PAIXÃO DE SANTANA, RG. 

12.755.366-6, para exercer o 

cargo em comissão de GESTOR 

DO NÚCLEO DE GESTÃO AD-

MINISTRATIVA E FINANCEIRA, 

da (do) Secretaria de Desenvolvi-

mento, Trabalho e Inclusão. Esta 

Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, com efeitos a 

partir de 21 de Agosto do ano em 

curso, revogadas as disposições 

em contrário.

PORTARIA Nº 1873/18 - NOMEAR 

nos termos do artigo 20, II, da 

Lei Municipal Nº 836, de 17 de 

abril de 1969 e suas posteriores 

alterações, o (a) Senhor (a) EMI-

LIANO SOUZA SANTOS, RG. 

34.540.441-5, para exercer o car-

go em comissão de GESTOR DO 

NÚCLEO DE FOMENTO E AR-

RANJOS PRODUTIVOS LOCAIS, 

REDES E DESENVOLVIMENTO 

LOCAL, da (do) Secretaria de 

Desenvolvimento, Trabalho e 

Inclusão. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em 

contrário.

OUTROS:

PORTARIA Nº 1847 / 18 - CES-

SAR a designação do Senhor 

BRUNO MANCINI, publ icada 

através da portaria 1516/18 em 

11 de julho do ano em curso. Esta 

portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 19 de agosto do ano em 

curso, revogadas as disposições 

em contrário.

PORTARIA Nº 1848 / 18 - Tornar 

Nula a portaria 1205/2018, pu-

blicada em 23 de Maio do ano 

em curso. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em 

contrário.

PORTARIA Nº 1849 / 18 - DE-

SIGNAR, os Senhores MEIRE 

REGINA HERNANDES – PRESI-

DENTE, CARMEN CECILIA DE 

OLIVEIRA MEMBRO, CARLOS 

ANTONIO CARVALHO DE CAM-

POS – MEMBRO, ROSEMARIE 

DUWE SANTOS – SUPLENTE, 

DELFINA LEITE SILVA BUENO 

DE CARMARGO - SUPLEN-

TE para comporem COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

– CPL 1.Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 09 de 

agosto do ano em curso,  revoga-

das as disposições em contrário.



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 20 de agosto de 2018          

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 5     Osasco, 20 de agosto de 2018          

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.098/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIA-
ÇÃO E REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR CEMEI ALBERTO SANTOS 
DUMONT, LOCALIZADA NA RUA MACEDÔNIA, 500 – CONJUNTO VITÓRIA 
– OSASCO/SP.

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às 10:00 
horas, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
ao final nomeados, na sala de Licitações I do Departamento Central de Licita-
ções e Compras, localizado na Rua Narciso Sturlini, nº 161, Centro – Osasco/
SP. Dando início aos trabalhos, referente ao julgamento das Propostas Co-
merciais, das empresas Habilitadas em sessão anterior, a saber: Construtora 
BRASFORT Ltda., inscrita no CNPJ nº 07.907.117/0001-00; CONSTRUME-
DICI Engenharia e Comércio Ltda., inscrita no CNPJ nº 46.044.392/0001-91; 
ERA TÉCNICA Engenharia, Construções e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ nº 
65.035.222/0001-95; e CONSTRUJOB Construções e Comércio Ltda., inscrita 
no CNPJ nº 53.454.187/0001-60. A Comissão, após análise das propostas 
comerciais e verificação da exequibilidade, realizadas pela área técnica da 
Secretaria de Serviços e Obras, conforme relatório às fls. 1.224/1.228 dos au-
tos, resolve CLASSIFICAR o objeto da licitação em PRIMEIRO lugar a empre-
sa Construtora BRASFORT Ltda. no valor de R$ 437.294,23 (quatrocentos e 
trinta e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte e três centavos); em 
segundo a empresa CONSTRUJOB Construções e Comércio Ltda. no valor 
de R$ 457.860,13 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta 
reais e treze centavos); em terceiro lugar a empresa CONSTRUMEDICI Enge-
nharia e Comércio Ltda. no valor de R$ 471.597,33 (quatrocentos e setenta e 
um mil, quinhentos e noventa e sete reais e trinta e três centavos) e em quarto 
e último lugar a empresa ERA TÉCNICA Engenharia, Construções e Serviços 
Ltda. no valor de R$ 494.272,38 (quatrocentos e noventa e quatro mil, duzen-
tos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos); e julgar VENCEDORA pelo 
menor valor global proposto a empresa Construtora BRASFORT Ltda. Com 
relação aos apontamentos feitos à empresa BRASFORT pela Secretaria de 
Serviços e Obras, a Comissão esclarece que considerou como data base, a 
data de assinatura da Carta Proposta, conforme alínea “e” do item 5.1.2. do 
edital; já com relação à indicação errônea dos números do Processo Adminis-
trativo e Tomada de Preços, tal fato restou superado, uma vez que, da análi-
se da planilha orçamentária, verificou-se que se trata do objeto licitado neste 
certame. Com relação à empresa CONSTRUMEDICI a Comissão esclarece 
que considerou como data base, a data de assinatura da Carta Proposta, con-
forme alínea “e” do item 5.1.2. do edital. Diante disso, a Comissão registra que 
o entendimento aqui adotado visou preservar a competitividade do certame, 
uma vez que os erros apontados restringiam-se a meras formalidades, que 
não possuíam o condão de comprometer o conteúdo das Propostas Comer-
ciais, sendo que entendimento diverso poderia ser considerado como excesso 
de rigorismo, prejudicando a obtenção da proposta mais vantajosa. Diante 
do referido julgamento, a senhora Presidente, encerrou a presente sessão, 
devendo o ato ser publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco, fi-
cando concedido o prazo de cinco dias úteis, contados da data da publicação, 
nos termos do art. 109, I, “a” da Lei nº 8.666/93, para eventual interposição 
de recurso contra a presente decisão. E que após as formalidades legais o 
processo será encaminhado à autoridade competente para, a seu critério, ho-
mologar e adjudicar o objeto do certame, à empresa vencedora. Nada mais 
havendo a tratar, e ninguém mais querendo fazer uso da palavra, lavrou-se a 
presente Ata, que segue assinada pela Comissão.

MEIRE REGINA HERNANDES
Presidente CPL 01

Membros:
Carmen Cecília de Oliveira 
Rosemarie Duwe Santos

Membro Excepcional da Secretaria de Serviços e Obras:
Geraldo Aparecido de Oliveira Leite

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.095/2017

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR CEMEI SERAPHINA 
BISSOLATTI, LOCALIZADA NA RUA ALTINO ARANTES, 261 – VILA ALIAN-
ÇA – OSASCO/SP.

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às 14:00 
horas, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
ao final nomeados, na sala de Licitações I do Departamento Central de Licitações 
e Compras, localizado na Rua Narciso Sturlini, nº 161, Centro – Osasco/SP. 
Dando início aos trabalhos, referente ao julgamento das Propostas Comerciais, 
das empresas Habilitadas em sessão anterior, a saber: CÓDIGO Engenharia 
e Construções Ltda., inscrita no CNPJ nº 05.577.367/0001-96; CONSTRUME-
DICI Engenharia e Comércio Ltda., inscrita no CNPJ nº 46.044.392/0001-91; 
ERA TÉCNICA Engenharia, Construções e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ nº 
65.035.222/0001-95; e CONSTRUJOB Construções e Comércio Ltda., inscrita 
no CNPJ nº 53.454.187/0001-60. A Comissão, após análise das propostas 
comerciais e verificação da exequibilidade, realizadas pela área técnica da 
Secretaria de Serviços e Obras, conforme relatório às fls. 1.194/1.198 dos 
autos, resolve DESCLASSIFICAR a empresa CONSTRUJOB Construções e 
Comércio Ltda., por deixar de apresentar o Cronograma Físico-Financeiro em 
descumprimento ao item 5.1.5 do Edital, e CLASSIFICAR o objeto da licitação 
em PRIMEIRO lugar a empresa CÓDIGO Engenharia e Construções Ltda. no 
valor de R$ 278.613,76 (duzentos e setenta oito mil, seiscentos e treze reais e 
setenta e seis centavos); em segundo a empresa ERA TÉCNICA Engenharia, 
Construções e Serviços Ltda. no valor de R$ 292.590,15 (duzentos e noventa e 
dois mil, quinhentos e noventa reais e quinze centavos); e em terceiro e último 
lugar a empresa CONSTRUMEDICI Engenharia e Comércio Ltda. no valor de 
R$ 294.463,21 (duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e sessenta e 
três reais e vinte e um centavos); e julgar VENCEDORA pelo menor valor global 
proposto a empresa CÓDIGO Engenharia e Construções Ltda. Com relação ao 
apontamento feito à empresa CONSTRUMEDICI a Comissão esclarece que 
considerou como data base, a data de assinatura da Carta Proposta, conforme 
alínea “e” do item 5.1.2. do edital. Diante disso, a Comissão registra que o en-
tendimento aqui adotado visou preservar a competitividade do certame, uma 
vez que o erro apontado restringia-se a mera formalidade, que não possuíam 
o condão de comprometer o conteúdo das Propostas Comerciais, sendo que 
entendimento diverso poderia ser considerado como excesso de rigorismo, 
prejudicando a obtenção da proposta mais vantajosa. Diante do referido julga-
mento, a senhora Presidente, encerrou a presente sessão, devendo o ato ser 
publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco, ficando concedido o 
prazo de cinco dias úteis, contados da data da publicação, nos termos do art. 
109, I, “a” da Lei nº 8.666/93, para eventual interposição de recurso contra a 
presente decisão. E que após as formalidades legais o processo será enca-
minhado à autoridade competente para, a seu critério, homologar e adjudicar 
o objeto do certame, à empresa vencedora. Nada mais havendo a tratar, e 
ninguém mais querendo fazer uso da palavra, lavrou-se a presente Ata, que 
segue assinada pela Comissão.

MEIRE REGINA HERNANDES
Presidente CPL 01

Membros:
Carmen Cecília de Oliveira
Rosemarie Duwe Santos

Membro Excepcional da Secretaria de Serviços e Obras:
Geraldo Aparecido de Oliveira Leite



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 20 de agosto de 2018          

SECRETARIA DE FINANÇAS

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

0
16

5.
08

3,
90

28
0.

92
8,

05
27

2.
58

8,
90

17
3.

42
3,

05
C

ai
xa

99
99

0
0

16
5.

08
3,

90
28

0.
92

8,
05

27
2.

58
8,

90
17

3.
42

3,
05

00
1.

1.
1.

1.
1.

01
.0

0
Co

nt
a 

Ca
ix

a 
da

 P
re

fe
itu

ra

1
19

1.
99

3.
18

8,
21

28
7.

47
1.

23
8,

14
28

8.
07

2.
70

5,
84

19
1.

39
1.

72
0,

51
B

an
co

 d
o 

B
ra

si
l

20
05

1
63

7
1.

04
4.

02
8,

92
12

5.
68

4.
64

7,
99

12
3.

59
6.

45
6,

00
3.

13
2.

22
0,

91
73

01
6-

5
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

  
Ct

a 
 M

ov
im

en
to

20
37

1
63

7
11

.2
50

.8
84

,3
4

6.
70

6.
22

4,
10

6.
54

4.
28

6,
32

11
.4

12
.8

22
,1

2
73

00
5-

X
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
  
FP

M

40
31

1
63

7
1.

84
3.

58
1,

79
27

9.
93

3,
97

35
.1

88
,8

3
2.

08
8.

32
6,

93
73

06
9-

6
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

  
- 

Fu
nd

o 
Es

pe
ci

al

40
43

1
63

7
24

.5
16

,1
7

47
,0

1
0,

00
24

.5
63

,1
8

74
31

6-
X

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

ÁU
D

E 
- 

SU
S

40
55

1
63

7
2.

72
7,

24
5,

23
0,

00
2.

73
2,

47
75

70
6-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 H
AB

IT
AÇ

ÃO
 -

 P
ro

 L
ot

es

40
89

1
63

7
1.

09
2,

30
13

6.
53

8,
24

13
6.

53
8,

24
1.

09
2,

30
28

31
41

-4
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 L

ei
 K

an
di

r 
/ 

D
es

on

41
31

1
63

7
2.

52
3.

13
3,

35
16

.6
56

.1
17

,9
5

17
.8

41
.4

43
,9

7
1.

33
7.

80
7,

33
73

00
1-

7
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 R

P 
Re

pa
ss

e

41
34

1
63

7
4.

92
9,

60
9,

45
0,

00
4.

93
9,

05
13

70
2-

2
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
Aç

õe
s 

Es
tr

at
eg

ic
as

41
37

1
63

7
4.

17
8,

54
0,

00
0,

00
4.

17
8,

54
73

04
5-

9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
RP

41
48

1
63

7
14

.0
04

,4
0

31
.3

35
.0

43
,9

5
31

.3
23

.7
29

,7
6

25
.3

18
,5

9
73

00
3-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
RP

41
71

1
63

7
27

.2
33

,6
4

11
6,

43
0,

00
27

.3
50

,0
7

73
04

0-
8

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 F
U

M
CA

D
 F

do
 M

un
.C

ria
nç

a 
Ad

ol
ec

41
77

1
63

7
7.

52
8,

95
27

,5
8

0,
00

7.
55

6,
53

73
01

3-
0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

H
os

p.
 S

en
tin

el
a

41
80

1
63

7
41

9.
86

2,
66

2.
02

9,
46

5.
96

0,
00

41
5.

93
2,

12
73

04
7-

5
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
Re

na
st

41
82

1
63

7
4.

66
4,

94
8,

95
0,

00
4.

67
3,

89
26

06
9-

X
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
SI

SP
EN

41
84

1
63

7
4.

31
1,

03
8,

27
0,

00
4.

31
9,

30
73

04
9-

1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
PS

F 
PR

O
ES

F

41
90

1
63

7
18

.1
29

.8
58

,7
0

3.
43

5.
82

8,
91

2.
45

2.
52

1,
18

19
.1

13
.1

66
,4

3
35

46
1-

9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
C.

 -
 F

N
D

E 
-S

al
ar

io
 E

du
ca

çã
o

41
95

1
63

7
22

.1
93

.7
07

,1
7

2.
05

2.
10

7,
25

2.
54

9.
00

5,
09

21
.6

96
.8

09
,3

3
73

05
1-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
  
Ilu

m
in

aç
ão

  
Pú

bl
ic

a

41
99

1
63

7
2.

04
6.

74
8,

38
16

5.
72

9,
56

0,
00

2.
21

2.
47

7,
94

37
80

1-
1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 C
ID

E

42
20

1
63

7
36

8.
03

6,
76

1.
66

4.
42

7,
39

1.
52

3.
66

1,
83

50
8.

80
2,

32
73

11
9-

6
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 M

ul
ta

s 
de

 T
râ

ns
ito

42
35

1
63

7
16

.0
57

,8
7

15
,8

6
0,

00
16

.0
73

,7
3

47
.9

51
-9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 J
ui

za
do

 E
sp

ec
ia

l

42
44

1
63

7
68

2.
10

5,
75

2.
79

2,
06

0,
00

68
4.

89
7,

81
75

00
0-

X
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 R

ed
e 

Po
nt

os
 d

e 
Cu

ltu
ra

42
48

1
63

7
6.

39
3,

92
23

,4
3

0,
00

6.
41

7,
35

49
.2

94
-9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

VS
U

S 
- 

M
S

42
50

1
63

7
8.

83
0,

84
16

,9
3

0,
00

8.
84

7,
77

49
.2

25
-6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

D
TI

 -
 P

RI
M

EI
RO

 E
M

PR
EG

O

42
56

1
63

7
1.

32
7.

63
0,

32
6.

02
9,

83
0,

00
1.

33
3.

66
0,

15
50

74
3-

1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 O
BR

AS
 -

 P
ar

ce
ria

 A
V.

 M
an

oe
l

Pi
m

en
te

l

42
57

1
63

7
0,

00
71

.8
80

,6
9

71
.8

80
,6

9
0,

00
50

81
1-

X
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 P

od
er

 J
ud

ic
ia

rio
 S

is
te

m
a 

D
AR

42
64

1
63

7
26

9.
61

2,
87

1.
22

4,
52

0,
00

27
0.

83
7,

39
53

76
6-

7
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
VI

G
-M

S

42
73

1
63

7
13

.1
18

.5
69

,5
1

30
.9

89
.1

04
,3

1
35

.5
48

.3
16

,9
8

8.
55

9.
35

6,
84

54
60

9-
7

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 F
EB

 -
 F

U
N

D
EB

42
74

1
63

7
33

.3
20

,3
1

13
5,

75
0,

00
33

.4
56

,0
6

49
20

3-
5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 O

BR
AS

 -
 F

U
N

AS
A

42
81

1
63

7
33

6.
89

5,
67

64
5,

94
0,

00
33

7.
54

1,
61

49
20

5-
1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 O

BR
AS

 -
 F

U
N

AS
A

42
87

1
63

7
23

.6
15

,9
2

5.
41

9,
03

0,
00

29
.0

34
,9

5
57

.4
31

-7
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 A

ut
o 

Pa
rq

ue

42
89

1
63

7
21

.2
18

,0
9

3.
27

5.
31

1,
95

3.
27

5.
31

1,
95

21
.2

18
,0

9
56

78
4-

1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

im
pl

es
 N

ac
io

na
l

rv
lu

ca
s

1
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 7     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

43
02

1
63

7
48

.0
37

,2
0

68
,4

5
0,

00
48

.1
05

,6
5

59
51

5-
2

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

D
TI

 -
 B

ol
sa

 T
ra

ba
lh

o 
cc

 5
95

15
-2

43
03

1
63

7
90

.8
76

,2
6

17
4,

24
0,

00
91

.0
50

,5
0

59
53

4-
9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

D
TI

 -
 O

pe
ra

çã
o 

Tr
ab

al
ho

 c
c

59
53

4-
9

43
10

1
63

7
14

.3
73

,8
1

52
,6

6
0,

00
14

.4
26

,4
7

61
75

3-
9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

D
TI

 -
 P

M
 O

sa
sc

o 
- 

TD
 -

 P
 -

 c
c

61
75

3-
9 

- 
Fo

rm
aç

ão
 d

e
Pr

of
is

.P
ro

jo
ve

m
 U

rb
an

o

43
33

1
63

7
7.

28
7.

06
7,

27
20

2.
94

1,
08

49
.4

35
,2

8
7.

44
0.

57
3,

07
64

29
8-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 P

ro
g.

N
ac

io
na

l
Al

im
en

ta
çã

o 
Es

co
la

r 
PM

 O
sa

sc
o 

-
M

er
en

da
 c

c 
64

29
8-

3

43
35

1
63

7
40

.3
20

,1
8

6.
85

1.
23

1,
64

6.
84

5.
93

5,
07

45
.6

16
,7

5
64

96
8-

6
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
O

T 
- 

FU
N

D
O

 D
E 

LI
M

PE
ZA

U
RB

AN
A 

CC
 6

49
68

-6

43
51

1
63

7
13

2.
59

0,
95

52
7,

83
0,

00
13

3.
11

8,
78

65
90

0-
2

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
AI

D
S

cc
 6

59
00

-2

43
55

1
63

7
11

7,
45

0,
23

0,
00

11
7,

68
65

90
4-

5
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
FM

S-
O

SA
SC

O
-F

N
S 

BL
VG

S
CC

 6
59

04
-5

43
57

1
63

7
19

.9
49

,1
0

73
,0

9
0,

00
20

.0
22

,1
9

65
90

6-
1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

U
PA

 C
C 

65
90

6-
1

43
60

1
63

7
26

3.
66

4,
32

96
5,

99
0,

00
26

4.
63

0,
31

65
90

3-
7

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

G
ES

CC
 6

59
03

-7

43
67

1
63

7
83

7.
95

4,
31

39
.2

75
,5

8
0,

00
87

7.
22

9,
89

59
04

9-
5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

M
A 

- 
PM

O
 F

un
do

 M
. M

ei
o

Am
bi

en
te

 c
c 

59
04

9-
5

44
15

1
63

7
23

5.
81

1,
64

1.
14

7,
90

0,
00

23
6.

95
9,

54
72

98
8-

4
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 A

BO
N

O
FU

N
D

EF
/2

00
4 

RE
JE

IT
AD

O
S 

CC
72

.9
88

-4

44
20

1
63

7
93

.4
02

,8
0

33
9,

45
0,

00
93

.7
42

,2
5

75
10

4-
9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 A
BO

N
O

FU
N

D
EF

/2
00

3 
RE

JE
IT

AD
O

S 
CC

75
.1

04
-9

44
29

1
63

7
0,

00
37

.4
52

.4
15

,2
0

37
.4

52
.4

15
,2

0
0,

00
13

04
39

-9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 C

TA
 I

PI
/I

CM
S 

- 
CC

 1
30

.4
39

-9

44
32

1
63

7
55

.0
88

,7
9

20
1,

83
0,

00
55

.2
90

,6
2

13
03

66
-X

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AP
S 

- 
FA

M
S 

CC
 1

30
.3

66
-X

44
33

1
63

7
15

5.
66

8,
30

62
7,

99
0,

00
15

6.
29

6,
29

13
04

59
-3

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
IC

A 
- 

PR
O

CO
N

  
CC

 1
30

.4
59

-3

44
37

1
63

7
34

.9
34

,2
3

66
,9

8
0,

00
35

.0
01

,2
1

18
04

98
-7

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
H

 -
 U

RB
 .A

L.
 A

E 
JD

. V
EL

O
SO

 C
C

18
0.

49
8-

7

44
41

1
63

7
81

.0
01

,7
8

29
6,

76
0,

00
81

.2
98

,5
4

13
05

24
-7

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AU
D

E 
- 

SI
SP

EN
  
CC

 1
30

.5
24

-7

44
51

1
63

7
56

.8
87

,6
9

10
9,

07
0,

00
56

.9
96

,7
6

13
06

92
-8

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AJ
 -

 P
M

O
 R

EF
O

RM
A 

E
AM

PL
IA

ÇÃ
O

 D
O

 F
O

RU
M

 C
C 

13
0.

69
2-

8

44
55

1
63

7
65

4.
71

4,
06

7.
75

5,
11

0,
00

66
2.

46
9,

17
73

04
6-

7
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
C 

- 
PF

M
 A

PO
IO

 A
 C

U
LT

U
RA

 -
FU

M
AC

 -
 C

/C
 7

3.
04

6-
7

44
56

1
63

7
28

6.
39

2,
15

1.
41

7,
55

0,
00

28
7.

80
9,

70
81

.9
98

-0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 F

U
N

D
EF

M
AG

IS
TÉ

RI
O

 1
99

8 
- 

CC
 8

1.
99

8-
0

44
57

1
63

7
33

2.
63

3,
28

1.
63

1,
94

0,
00

33
4.

26
5,

22
81

.9
99

-9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 F

U
N

D
EF

rv
lu

ca
s

2
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

M
AG

IS
TÉ

RI
O

 1
99

9 
- 

CC
 8

1.
99

9-
9

44
58

1
63

7
27

6.
16

0,
94

1.
33

9,
03

0,
00

27
7.

49
9,

97
22

2.
00

0-
8

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 F
U

N
D

EF
M

AG
IS

TÉ
RI

O
 2

00
0 

- 
CC

 2
22

.0
00

-8

44
59

1
63

7
12

.5
06

,9
1

23
,9

8
0,

00
12

.5
30

,8
9

22
2.

00
1-

6
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 F

U
N

D
EF

M
AG

IS
TÉ

RI
O

 2
00

1 
- 

CC
 2

22
.0

01
-6

44
60

1
63

7
1.

63
7,

30
3,

14
0,

00
1.

64
0,

44
22

2.
00

2-
4

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 F
U

N
D

EF
M

AG
IS

TÉ
RI

O
 2

00
2 

- 
CC

 2
22

.0
02

-4

44
64

1
63

7
46

.8
98

,1
9

23
3,

57
0,

00
47

.1
31

,7
6

71
40

2-
X

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

 -
FN

S-
BL

IN
V 

CC
 7

1.
40

2-
X

44
65

1
63

7
40

.3
63

,4
9

71
.1

71
,5

4
0,

00
11

1.
53

5,
03

54
67

8-
X

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 G
P 

- 
D

O
AÇ

Õ
ES

 D
IV

ER
SA

S 
CC

54
.6

78
-X

44
66

1
63

7
25

6.
22

9,
09

1.
04

8,
81

0,
00

25
7.

27
7,

90
77

78
0-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
FM

S-
O

SA
SC

O
-F

N
S 

AI
D

S
cc

 7
7.

78
0-

3

44
67

1
63

7
10

.5
42

,8
4

38
,6

2
0,

00
10

.5
81

,4
6

77
28

3-
6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S 

- 
FD

O
TU

BE
RC

U
LO

SE
 C

C 
77

.2
83

-6

44
71

1
63

7
46

1.
11

1,
86

88
4,

10
0,

00
46

1.
99

5,
96

77
82

1-
4

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

 -
 F

N
S

BL
IN

V 
CC

 7
7.

82
1-

4

44
74

1
63

7
40

.3
62

,7
3

77
,3

9
0,

00
40

.4
40

,1
2

77
82

7-
3

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

 -
 F

N
S

BL
IN

V 
CC

 7
7.

82
7-

3

44
75

1
63

7
32

.2
26

,5
3

61
,7

9
0,

00
32

.2
88

,3
2

77
82

8-
1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

 -
 F

N
S

BL
IN

V 
CC

 7
7.

82
8-

1

44
77

1
63

7
34

9.
22

8,
11

1.
59

4,
25

35
0.

15
6,

85
66

5,
51

76
60

3-
8

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

D
TI

 -
 F

U
M

D
IP

-F
D

O
M

U
N

.D
ES

EN
V.

E 
IN

CL
U

SÃ
O

PR
O

D
U

TI
VA

 C
C 

76
.6

03
-8

44
78

1
63

7
9.

31
3,

43
17

,8
6

0,
00

9.
33

1,
29

77
78

2-
X

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

 -
 F

N
S

BL
AT

B 
CC

 7
7.

78
2-

X

44
95

1
63

7
24

6.
54

8,
06

90
3,

28
0,

00
24

7.
45

1,
34

78
38

8-
9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

U
PA

S 
CC

 7
8.

38
8-

9

44
96

1
63

7
55

7.
53

5,
68

2.
04

2,
64

0,
00

55
9.

57
8,

32
77

78
3-

8
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
FM

S-
O

SA
SC

O
-F

N
S 

BL
G

ES
CC

 7
7.

78
3-

8

44
97

1
63

7
91

8.
02

8,
75

3.
41

0,
47

0,
00

92
1.

43
9,

22
79

12
2-

9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
D

TI
 -

 C
O

N
VÊ

N
IO

 M
TE

/S
EN

AE
S

N
º 

76
22

67
/2

01
1 

CC
 7

9.
12

2-
9

45
01

1
63

7
16

3.
75

6,
43

31
3,

97
0,

00
16

4.
07

0,
40

79
21

3-
6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

CC
 7

9.
21

3-
6

45
02

1
63

7
1.

71
5.

73
8,

59
7.

57
4,

05
48

.1
05

,2
0

1.
67

5.
20

7,
44

07
30

44
-0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
F 

- 
CA

U
ÇÕ

ES
 C

C 
73

.0
44

-0

45
04

1
63

7
29

.1
68

,0
4

55
,9

2
0,

00
29

.2
23

,9
6

79
27

9-
9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

CC
 7

9.
27

9-
9

45
05

1
63

7
23

.3
72

,5
2

44
,8

1
0,

00
23

.4
17

,3
3

79
28

0-
2

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

CC
 7

9.
28

0-
2

45
06

1
63

7
23

.3
72

,5
2

44
,8

1
0,

00
23

.4
17

,3
3

79
28

1-
0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

CC
 7

9.
28

1-
0

rv
lu

ca
s

3
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 9     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

45
07

1
63

7
23

.3
72

,5
2

44
,8

1
0,

00
23

.4
17

,3
3

79
28

2-
9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

CC
 7

9.
28

2-
9

45
08

1
63

7
29

.1
74

,9
2

55
,9

4
0,

00
29

.2
30

,8
6

79
28

3-
7

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

CC
 7

9.
28

3-
7

45
09

1
63

7
29

.2
15

,6
5

56
,0

2
0,

00
29

.2
71

,6
7

79
28

6-
1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

CC
 7

9.
28

6-
1

45
10

1
63

7
29

.2
15

,6
5

56
,0

2
0,

00
29

.2
71

,6
7

79
28

7-
X

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

CC
 7

9.
28

7-
X

45
11

1
63

7
43

5,
60

15
.6

91
.4

66
,0

2
15

.6
91

.7
30

,0
1

17
1,

61
79

11
2-

1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
RP

 C
/C

 7
9.

11
2-

1

45
19

1
63

7
23

.1
50

,7
2

44
,3

8
0,

00
23

.1
95

,1
0

79
28

5-
3

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

CC
 7

9.
28

5-
3

45
20

1
63

7
23

.1
22

,1
8

44
,3

3
0,

00
23

.1
66

,5
1

79
28

4-
5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-F
N

S 
BL

IN
V

CC
 7

9.
28

4-
5

45
21

1
63

7
2.

70
6.

21
7,

04
34

4.
47

4,
41

0,
00

3.
05

0.
69

1,
45

79
11

5-
6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S-

O
SA

SC
O

-D
O

SE
CE

RT
A 

- 
CO

N
V.

 G
O

V.
 E

ST
. C

C
79

.1
15

-6

45
22

1
63

7
53

3.
38

2,
85

43
8.

67
7,

50
53

2.
37

9,
73

43
9.

68
0,

62
78

55
6-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 H

O
N

O
RÁ

RI
O

S 
AD

VO
CA

TÍ
CI

O
S

CC
 7

8.
55

6-
3

45
35

1
63

7
3.

47
3.

02
4,

35
13

8.
95

3,
34

17
.9

00
,0

0
3.

59
4.

07
7,

69
79

.8
02

-9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
A 

- 
FU

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E
VA

LO
RI

ZA
ÇÃ

O
 D

O
S 

SE
RV

ID
O

RE
S 

CC
79

.8
02

-9

45
41

1
63

7
60

9.
47

6,
15

2.
76

8,
12

0,
00

61
2.

24
4,

27
81

36
6-

4
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 P

M
 O

SA
SC

O
 -

 M
AN

U
T

CC
 8

1.
36

6-
4 

- 
BR

AS
IL

 C
AR

IN
H

O
SO

45
43

1
63

7
28

.2
14

,4
2

54
,1

0
0,

00
28

.2
68

,5
2

81
.6

79
-5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S 

- 
O

SA
SC

O
 F

N
S

BL
IN

V 
CC

 8
1.

67
9-

5

45
44

1
63

7
28

.2
14

,4
2

54
,1

0
0,

00
28

.2
68

,5
2

81
.6

80
-9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S 

- 
O

SA
SC

O
 F

N
S

BL
IN

V 
CC

 8
1.

68
0-

9

45
45

1
63

7
28

.2
14

,4
2

54
,1

0
0,

00
28

.2
68

,5
2

81
.6

81
-7

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S 

- 
O

SA
SC

O
 F

N
S

BL
IN

V 
CC

 8
1.

68
1-

7

45
46

1
63

7
28

.2
14

,4
2

54
,1

0
0,

00
28

.2
68

,5
2

81
.6

82
-5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S 

- 
O

SA
SC

O
 F

N
S

BL
IN

V 
CC

 8
1.

68
2-

5

45
48

1
63

7
4.

86
2,

30
9,

32
0,

00
4.

87
1,

62
58

.9
77

-2
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 P

M
O

 S
AL

D
O

 F
U

N
D

EB
20

12
 C

/C
 5

8.
97

7-
2

45
49

1
63

7
20

9.
86

5,
60

62
8,

57
57

.1
66

,8
9

15
3.

32
7,

28
81

75
3-

8
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

D
TI

 -
 C

O
N

VÊ
N

IO
 P

LU
RI

AN
U

AL
 -

M
TE

/S
PP

E/
CO

D
EF

AT
 N

. 0
06

/2
01

2 
-

CC
 8

1.
75

3-
8

45
61

1
63

7
4.

25
0,

74
8,

15
0,

00
4.

25
8,

89
13

01
18

-7
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
PM

O
 -

AS
SI

ST
.O

BS
TE

TR
.D

A 
M

AT
 -

 C
C

13
0.

11
8-

7

45
65

1
63

7
39

3.
35

4,
64

1.
78

6,
54

0,
00

39
5.

14
1,

18
77

83
2-

X
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 S
AÚ

D
E 

- 
FM

S 
BL

IN
V 

C/
C 

77
.8

32
-X

45
70

1
63

7
1.

22
7.

73
2,

05
5.

02
5,

46
0,

00
1.

23
2.

75
7,

51
88

.3
57

-3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 P

M
 O

SA
SC

O
 P

AC
 I

 -

rv
lu

ca
s

4
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

CC
 8

8.
35

7-
3

45
71

1
63

7
4.

91
0,

63
23

1.
85

0,
56

12
1.

53
9,

88
11

5.
22

1,
31

88
.5

49
-5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
SO

 -
 P

M
O

 -
 C

RE
CH

E 
CE

M
EI

 S
.

PE
D

RO
 C

C 
88

.5
49

-5

45
72

1
63

7
1.

07
2.

85
0,

33
42

8.
66

8,
94

33
4.

17
0,

00
1.

16
7.

34
9,

27
79

11
3-

X
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AÚ
D

E 
- 

G
LI

CE
M

IA
 -

 C
O

N
V.

 G
O

V
ES

TA
D

O
 C

/C
 7

9.
11

3-
X

45
73

1
63

7
91

.3
23

,9
6

19
2,

85
0,

00
91

.5
16

,8
1

88
77

4-
9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
H

D
U

 -
 B

O
LS

A 
AL

U
G

U
EL

 C
/C

88
.7

74
-9

45
76

1
63

7
23

.7
40

.0
54

,2
7

20
8.

54
9,

14
0,

00
23

.9
48

.6
03

,4
1

88
42

8-
6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 G
P 

- 
FD

O
 M

U
N

IC
.D

O
S 

D
IR

EI
TO

S
D

A 
CR

IA
N

ÇA
 E

 A
D

O
LE

SC
EN

TE
 C

/C
88

.4
28

-6
 -

 F
U

M
CA

D

45
77

1
63

7
4.

73
1,

05
9,

07
0,

00
4.

74
0,

12
88

82
7-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 S
AL

D
O

 R
ES

ID
U

AL
FU

N
D

EB
 2

01
3 

C/
C 

88
.8

27
-3

45
79

1
63

7
63

9.
83

4,
51

2.
90

6,
00

0,
00

64
2.

74
0,

51
88

38
8-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 P
M

 O
SA

SC
O

 P
AC

-I
C/

C 
88

.3
88

-3

45
80

1
63

7
31

9.
33

0,
02

11
9.

54
5,

96
11

2.
43

6,
21

32
6.

43
9,

77
88

43
0-

8
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 P
M

 O
SA

SC
O

 P
AC

-I
C/

C 
88

.4
30

-8

45
81

1
63

7
90

4.
76

7,
48

4.
10

9,
27

0,
00

90
8.

87
6,

75
88

47
8-

2
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 P
M

 O
SA

SC
O

 P
AC

-I
C/

C 
88

.4
78

-2

45
82

1
63

7
59

0.
09

0,
49

47
3.

25
4,

97
0,

00
1.

06
3.

34
5,

46
88

50
2-

9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 P
M

 O
SA

SC
O

 P
AC

-I
C/

C 
88

.5
02

-9

45
85

1
63

7
12

5,
12

0,
24

0,
00

12
5,

36
88

43
8-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

D
TI

 -
 P

M
O

 B
O

N
U

S 
BA

N
CO

PO
VO

 P
TA

 -
 C

/C
 8

8.
43

8-
3

45
86

1
63

7
4.

10
7,

05
7,

88
0,

00
4.

11
4,

93
87

99
8-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 G

P 
- 

PM
O

 J
U

IZ
AD

O
 E

SP
. D

EM
AI

S
- 

C/
C 

87
.9

98
-3

45
87

1
63

7
2.

47
8.

51
9,

44
27

7.
47

0,
47

80
.6

07
,4

6
2.

67
5.

38
2,

45
88

88
1-

8
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

SO
 -

 F
D

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E
M

AN
U

TE
N

ÇÃ
O

 D
O

S 
VE

LÓ
RI

O
S 

- 
CC

88
.8

81
-8

45
89

1
63

7
4.

70
4.

47
3,

71
54

5.
78

5,
71

89
.8

31
,0

0
5.

16
0.

42
8,

42
87

99
3-

2
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AÚ
D

E 
- 

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E

SA
Ú

D
E 

- 
AT

EN
ÇÃ

O
 B

ÁS
IC

A 
C/

C
87

.9
93

-2

46
10

1
63

7
1.

88
5.

87
7,

69
8.

56
5,

27
0,

00
1.

89
4.

44
2,

96
90

91
0-

6
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 P
M

 O
SA

SC
O

 -
BR

AS
IL

 C
AR

IN
H

O
SO

 C
/C

 9
0.

91
0-

6

46
11

1
63

7
42

.7
12

,4
1

81
,9

0
0,

00
42

.7
94

,3
1

87
65

3-
4

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
SO

 -
 P

M
O

 S
D

TI
 B

N
D

ES
 -

 C
/C

87
.6

53
-4

46
17

1
63

7
10

.2
58

,5
1

19
,6

7
0,

00
10

.2
78

,1
8

79
11

4-
8

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
AÚ

D
E 

- 
SI

SP
EN

 -
 C

O
N

V.
 G

O
V.

ES
TA

D
O

 -
 C

/C
 7

9.
11

4-
8

46
24

1
63

7
28

4.
47

2,
71

1.
29

2,
02

0,
00

28
5.

76
4,

73
91

21
7-

4
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 P

M
O

 F
U

N
D

EB
 S

AL
D

O
2.

01
4 

C/
C 

91
.2

17
-4

46
25

1
63

7
9.

49
3,

64
52

8.
89

3,
45

53
0.

72
0,

63
7.

66
6,

46
91

21
9-

0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AP
S 

- 
RP

 /
 F

M
AS

 -
 C

/C
 9

1.
21

9-
0

46
26

1
63

7
1.

41
3.

39
1,

06
59

.8
04

,8
4

0,
00

1.
47

3.
19

5,
90

88
88

2-
6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
SO

 -
 F

D
O

 M
U

N
IC

.D
E 

M
AN

U
T.

E
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 U
RB

AN
A 

- 
C/

C

rv
lu

ca
s

5
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 11     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

88
.8

82
-6

46
40

1
63

7
12

.2
71

,3
1

23
,5

2
0,

00
12

.2
94

,8
3

90
12

4-
5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 P

M
 O

SA
SC

O
-P

AR
C/

C 
90

.1
24

-5

46
41

1
63

7
36

8.
82

8,
06

70
7,

16
0,

00
36

9.
53

5,
22

90
09

5-
8

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 P

M
 O

SA
SC

O
-P

AR
(A

ÇÕ
ES

 A
RT

IC
U

LA
D

AS
) 

C/
C 

90
.0

95
-8

46
47

1
63

7
3.

89
8.

29
3,

83
19

.3
98

,2
0

0,
00

3.
91

7.
69

2,
03

92
.6

14
-0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 P
M

O
 F

U
N

D
EB

 S
AL

D
O

2.
01

5 
C/

C 
92

.6
14

-0

46
49

1
63

7
1.

51
1.

61
0,

82
12

8.
54

6,
65

19
8.

00
6,

70
1.

44
2.

15
0,

77
92

61
2-

4
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

F.
 -

 P
M

O
 T

J 
LC

15
1 

- 
70

TE
SO

U
RO

 -
 C

/C
 9

2.
61

2-
4

46
50

1
63

7
23

8.
46

1,
88

45
7,

21
0,

00
23

8.
91

9,
09

92
43

4-
2

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 P

M
 O

SA
SC

O
 -

 P
AR

 -
C/

C 
92

.4
34

-2

46
53

1
63

7
28

.5
36

.9
56

,5
4

20
1.

96
6,

90
78

.5
44

,2
3

28
.6

60
.3

79
,2

1
92

.6
13

-2
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

F.
 -

 P
M

O
 T

J 
LC

15
1 

- 
30

RE
SE

RV
A 

- 
C/

C 
92

.6
13

-2

46
54

1
63

7
50

2.
32

3,
12

1.
84

0,
36

0,
00

50
4.

16
3,

48
77

.8
25

-7
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AÚ
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

 -
 F

N
S

BL
IN

V 
- 

C/
C 

77
.8

25
-7

46
55

1
63

7
98

0.
83

0,
45

1.
84

6,
59

42
.6

24
,6

8
94

0.
05

2,
36

92
.7

14
-7

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
AS

 -
 O

SA
SC

O
BL

 P
SE

AC
 F

N
AS

 -
C/

C 
92

.7
14

-7

46
56

1
63

7
1.

87
3,

76
0,

00
0,

00
1.

87
3,

76
92

.5
12

-8
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

F 
- 

PM
AT

 2
 -

 P
RO

G
.D

E
M

O
D

ER
N

IZ
AÇ

ÃO
 D

A 
AD

M
.

TR
IB

U
TÁ

RI
A 

- 
C/

C 
92

.5
12

-8

46
57

1
63

7
58

7.
98

9,
90

17
2.

66
0,

52
17

7.
73

9,
57

58
2.

91
0,

85
92

.7
12

-0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

D
TI

 -
 O

SA
SC

O
BL

 G
BF

 F
N

AS
 -

C/
C 

92
.7

12
-0

46
58

1
63

7
89

2.
60

0,
99

1.
71

1,
40

0,
00

89
4.

31
2,

39
92

.7
08

-2
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AS
 -

 A
CE

SS
U

AS
 T

RA
B 

- 
C/

C
92

.7
08

-2

46
59

1
63

7
14

9,
44

0,
29

0,
00

14
9,

73
92

.7
09

-0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AS
 -

 C
N

EA
S 

- 
C/

C 
92

.7
09

-0

46
60

1
63

7
27

.0
23

,2
7

51
,8

1
0,

00
27

.0
75

,0
8

92
.7

10
-4

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
AS

 -
 B

CP
 -

 E
SC

O
LA

 -
 C

/C
92

.7
10

-4

46
61

1
63

7
21

6.
79

0,
26

41
5,

65
0,

00
21

7.
20

5,
91

92
.7

11
-2

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
AS

 -
 A

EP
ET

I 
- 

C/
C 

92
.7

11
-2

46
62

1
63

7
21

9.
64

1,
95

40
9,

02
26

.2
80

,0
0

19
3.

77
0,

97
92

.7
13

-9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AS
 -

 S
U

AS
 -

 F
N

AS
 -

 C
/C

92
.7

13
-9

46
63

1
63

7
15

3.
40

3,
59

28
8,

78
1.

85
2,

84
15

1.
83

9,
53

92
.7

15
-5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
AS

 -
 P

SE
M

 -
 F

N
AS

 -
 C

/C
92

.7
15

-5

46
64

1
63

7
1.

27
6.

57
4,

80
2.

40
8,

49
64

.3
09

,8
5

1.
21

4.
67

3,
44

92
.7

16
-3

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
AS

 -
 P

SB
 -

 F
N

AS
 -

 C
/C

 9
2.

71
6-

3

46
65

1
63

7
33

5.
54

7,
84

67
.5

03
,7

6
52

2,
75

40
2.

52
8,

85
92

.7
99

-6
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AS
 -

 P
SB

 -
 C

/C
 9

2.
79

9-
6

46
66

1
63

7
68

.9
85

,2
9

15
.1

52
,6

9
56

1,
70

83
.5

76
,2

8
92

.8
00

-3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AS
 -

 P
SE

 -
 C

/C
 9

2.
80

0-
3

46
67

1
63

7
28

9.
51

4,
21

58
.6

53
,1

3
2.

08
7,

00
34

6.
08

0,
34

92
.8

01
-1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
AS

 -
 L

A 
- 

C/
C 

92
.8

01
-1

46
73

1
63

7
80

0.
41

0,
29

1.
53

4,
64

0,
00

80
1.

94
4,

93
89

.7
18

-3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AÚ
D

E 
- 

PM
O

 A
Q

. E
Q

. H
O

SP
.

AN
T.

 G
IG

LI
O

 C
/C

 8
9.

71
8-

3

46
76

1
63

7
2.

69
9,

26
3,

59
2.

00
0,

00
70

2,
85

93
.0

96
-2

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 G
P 

- 
FE

BO
M

 -
 F

D
O

 E
SP

EC
IA

L 
D

E
M

AN
U

TE
N

ÇÃ
O

 D
E 

SE
RV

IÇ
O

S 
D

E

rv
lu

ca
s

6
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

BO
M

BE
IR

O
S-

C/
C 

93
.0

96
-2

46
78

1
63

7
16

5.
36

7,
83

60
5,

86
0,

00
16

5.
97

3,
69

93
.0

80
-6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
AÚ

D
E 

- 
CO

N
VÊ

N
IO

 C
D

Q
 C

/C
93

.0
80

-6

46
82

1
63

7
1.

01
4.

76
7,

38
5.

05
3,

96
0,

00
1.

01
9.

82
1,

34
92

81
4-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 H

AB
IT

. -
 P

M
O

 C
O

N
V.

 D
AE

E
BO

LS
A 

AL
U

G
U

EL
 C

/C
 9

2.
81

4-
3

46
83

1
63

7
43

5.
18

0,
24

2.
16

7,
38

0,
00

43
7.

34
7,

62
93

05
3-

9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AÚ
D

E 
-

FM
S-

O
SA

SC
O

-C
O

N
VE

N
EN

TE
 -

 C
/C

93
.0

53
-9

46
84

1
63

7
39

3.
93

2,
70

1.
96

1,
94

0,
00

39
5.

89
4,

64
93

10
2-

0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AÚ
D

E 
-

FM
S-

O
SA

SC
O

-C
O

N
VE

N
EN

TE
 -

 C
/C

93
.1

02
-0

46
85

1
63

7
43

5.
08

3,
94

2.
16

6,
90

0,
00

43
7.

25
0,

84
93

37
7-

5
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

AÚ
D

E 
-

FM
S-

O
SA

SC
O

-C
O

N
VE

N
EN

TE
 -

 C
/C

93
.3

77
-5

46
86

1
63

7
3.

47
6.

54
0,

85
17

.3
14

,6
0

0,
00

3.
49

3.
85

5,
45

93
72

0-
7

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 S

LD
 R

ES
ID

U
AL

FU
N

D
EB

 2
01

6 
- 

C/
C 

93
.2

70
-7

46
97

1
63

7
2.

26
5,

96
4,

34
0,

00
2.

27
0,

30
95

.2
58

-3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 G

P 
- 

CA
M

P.
CO

RA
ÇÃ

O
 S

O
LI

D
ÁR

IO
- 

C/
C 

95
.2

58
-3

 -
FD

O
 S

O
CI

AL
 D

E
SO

LI
D

AR
IE

D
AD

E

46
98

1
63

7
81

6,
20

1,
57

0,
00

81
7,

77
95

.1
47

-1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 G

P 
- 

CO
N

V.
PO

LO
 R

EG
IO

N
AL

PA
D

AR
IA

 A
RT

ES
AN

AL
 C

/C
 9

5.
14

7-
1

47
01

1
63

7
3.

05
2,

24
2,

67
2.

16
0,

00
89

4,
91

95
.3

04
-0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 G
P 

- 
ES

CO
LA

 B
EL

EZ
A

M
AQ

U
IA

G
EM

 C
/C

 9
5.

30
4-

0

47
02

1
63

7
2.

41
1,

09
4,

62
0,

00
2.

41
5,

71
95

.3
05

-9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 G

P 
- 

ES
CO

LA
 B

EL
EZ

A
AS

SI
ST

EN
TE

 C
AB

EL
ER

EI
RO

 C
/C

95
.3

05
-9

47
03

1
63

7
2.

89
8.

64
8,

51
14

.4
36

,4
5

0,
00

2.
91

3.
08

4,
96

95
.9

67
-7

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 E

D
U

CA
ÇÃ

O
 -

 S
AL

D
O

 R
ES

ID
U

AL
FU

N
D

EB
 2

01
7 

- 
C/

C 
95

.9
67

-7

47
05

1
63

7
41

7.
02

2,
35

79
9,

56
0,

00
41

7.
82

1,
91

96
.0

39
-X

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 P

M
 O

SA
SC

O
-P

AR
C/

C 
96

03
9-

X

47
09

1
63

7
1.

98
7.

86
1,

77
3.

56
9,

36
25

7.
18

6,
27

1.
73

4.
24

4,
86

96
36

4-
X

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

SA
S 

- 
O

SA
SC

O
BL

 M
AC

 F
N

AS
 -

 C
/C

96
36

4-
X

47
15

1
63

7
40

8.
43

3,
91

78
3,

10
0,

00
40

9.
21

7,
01

97
06

6-
2

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 E
D

U
CA

ÇÃ
O

 -
 P

M
 O

SA
SC

O
 -

 M
P

81
5 

- 
C/

C 
97

06
6-

2

47
16

1
63

7
10

0.
12

0,
13

10
0.

33
9,

61
0,

00
20

0.
45

9,
74

96
84

5-
5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BB
 -

 S
AS

 -
 O

SA
SC

O
SI

G
TV

 B
LM

AC
3 

-
C/

C 
96

84
5-

5

47
19

1
63

7
0,

00
7.

46
5,

73
0,

00
7.

46
5,

73
94

92
6-

4
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BB

 -
 S

ET
RA

N
 -

 R
EM

O
ÇÃ

O
 G

U
AR

D
A

VE
IC

U
LO

 -
 C

/C
 9

4.
92

6-
7

33
68

6.
54

3,
16

11
.8

88
.5

30
,1

7
11

.7
99

.3
68

,6
1

77
5.

70
4,

72
Sa

nt
an

de
r 

/ 
B

an
es

pa
20

17
33

76
8

14
.3

54
,8

8
11

.8
88

.5
30

,1
7

11
.7

99
.3

68
,6

1
10

3.
51

6,
44

45
-0

00
00

1-
1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BA
N

ES
PA

 C
ta

 M
ov

im
en

to

40
82

33
76

8
67

2.
18

8,
28

0,
00

0,
00

67
2.

18
8,

28
45

-0
00

07
4-

6
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BA

N
ES

PA
 -

 H
on

or
ar

io
s

rv
lu

ca
s

7
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 13     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

10
4

83
.6

57
.0

49
,2

7
38

.3
04

.1
22

,1
4

43
.4

69
.4

69
,4

4
78

.4
91

.7
01

,9
7

C
ai

xa
 E

co
nô

m
ic

a 
Fe

de
ra

l
20

10
10

4
32

6
5.

33
8.

81
4,

23
26

.4
62

.8
88

,6
6

23
.5

16
.2

55
,4

6
8.

28
5.

44
7,

43
00

6-
00

02
00

12
-5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

Ct
a 

M
ov

im
en

to

40
34

10
4

32
6

77
0,

28
3,

85
0,

00
77

4,
13

00
6-

00
64

70
24

-8
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

M
in

is
té

rio
 d

as
 C

id
ad

es
 C

on
vê

ni
o

02
37

25
0-

34

41
69

10
4

32
6

5.
58

8,
16

5,
78

0,
00

5.
59

3,
94

00
6-

00
02

00
15

-0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
SA

Ú
D

E 
- 

 C
om

pr
ev

42
02

10
4

32
6

0,
05

0,
00

0,
00

0,
05

00
6-

00
64

70
05

-1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

Pr
og

ra
m

a 
M

or
ar

 M
el

ho
r

42
66

10
4

32
6

4.
12

5.
53

5,
68

58
2.

25
6,

93
0,

00
4.

70
7.

79
2,

61
00

6-
6-

1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

Fd
o 

M
un

.P
ol

iti
ca

 U
rb

an
a 

e
H

ab
ita

ci
on

al
.

43
05

10
4

32
6

0,
02

0,
00

0,
00

0,
02

00
66

47
03

4-
5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
 S

O
T 

- 
M

in
is

té
rio

 d
o 

Tu
ris

m
o 

cc
00

66
47

03
4-

5 
CT

 0
24

3.
50

5-
23

43
06

10
4

32
6

2.
39

7.
32

6,
97

9.
61

6,
95

0,
00

2.
40

6.
94

3,
92

00
66

47
01

7-
5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
H

AB
IT

. -
 P

AC
 L

ot
e 

03
 c

c
00

66
47

01
7-

5 
- 

CT
 0

21
88

36
-0

9/
20

07

43
08

10
4

32
6

3.
42

2.
91

8,
41

17
.1

14
,5

9
0,

00
3.

44
0.

03
3,

00
00

66
47

01
8-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

H
AB

IT
. -

 P
AC

 L
ot

e 
01

 c
c

00
66

47
01

8-
3 

- 
CT

 0
21

88
37

-1
3/

20
07

43
09

10
4

32
6

1.
04

5.
48

6,
85

6.
09

0,
76

0,
00

1.
05

1.
57

7,
61

00
66

47
01

9-
1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
H

AB
IT

. -
 P

AC
 L

ot
e 

02
 c

c
00

66
47

01
9-

1 
- 

CT
 0

21
88

38
-2

7/
20

07
 -

PO
RT

AI
S

43
18

10
4

32
6

20
3.

55
1,

31
0,

00
0,

00
20

3.
55

1,
31

00
00

00
8-

8
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

H
AB

IT
. -

 P
M

 O
SA

SC
O

 -
cc

00
00

00
8-

8 
- 

FN
H

IS
 -

 F
do

N
ac

.H
ab

.I
nt

er
es

se
 S

oc
ia

l

43
79

10
4

32
6

10
.8

62
,9

2
11

,2
5

0,
00

10
.8

74
,1

7
00

6-
00

00
00

16
-9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
PM

O
 -

 E
M

ER
G

ÊN
CI

A
EN

CH
EN

TE
S 

cc
 0

06
-0

00
00

01
6-

9

44
18

10
4

32
6

57
4.

08
4,

22
2.

13
2,

71
0,

00
57

6.
21

6,
93

00
6.

64
70

57
-4

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SO

T.
 -

 M
IN

IS
TE

RI
O

 D
AS

CI
D

AD
ES

  
TE

RM
O

 C
O

M
PR

O
M

IS
SO

03
01

58
7-

53
/2

00
9 

CC
 0

06
.0

06
47

05
7-

4

44
19

10
4

32
6

64
3.

04
0,

98
2.

38
8,

90
0,

00
64

5.
42

9,
88

00
66

47
05

6-
6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
H

AB
IT

. -
 T

ER
M

O
 D

E
CO

M
PR

O
M

IS
SO

03
01

58
6-

48
/2

00
9-

M
IN

.C
ID

AD
ES

 C
C

00
6.

64
7.

05
6-

6

44
54

10
4

32
6

52
2.

42
0,

72
1.

94
0,

79
0,

00
52

4.
36

1,
51

00
6-

00
64

70
67

-1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SO
T 

- 
 C

O
RR

EG
O

 R
IC

O
 -

CO
N

TR
AT

O
 R

EP
AS

SE
03

15
43

5-
03

/2
00

9 
CC

 0
06

.0
06

47
06

7-
1

45
62

10
4

32
6

8.
05

4.
81

7,
59

31
.7

97
,6

4
0,

00
8.

08
6.

61
5,

23
00

6.
21

-5
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

ED
U

CA
ÇÃ

O
 -

 M
ag

is
te

rio
 2

00
1

FU
N

D
EF

 C
C 

03
26

.0
06

.2
1-

5

45
63

10
4

32
6

4.
28

7.
99

6,
94

16
.9

27
,5

3
0,

00
4.

30
4.

92
4,

47
00

6.
22

-3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

ED
U

CA
ÇÃ

O
 -

 M
ag

is
te

rio
 2

00
2

FU
N

D
EF

 C
C 

03
26

.0
06

.2
2-

3

45
66

10
4

32
6

29
9.

22
7,

92
32

4.
40

2,
27

0,
00

62
3.

63
0,

19
00

6.
00

64
70

83
-3

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
H

AB
IT

AÇ
ÃO

 -
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 H
AB

IT
AC

IO
N

AL
 -

PA
C 

2 
- 

CC
 0

06
.0

06
47

08
3-

3

45
67

10
4

32
6

5.
26

8.
17

1,
22

19
.5

71
,2

6
5.

14
5.

47
8,

55
14

2.
26

3,
93

00
6.

25
-8

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
ED

U
CA

ÇÃ
O

 -
 M

AG
IS

TÉ
RI

O
19

98
/F

U
N

D
EF

 -
 C

C 
03

26
.0

06
.2

5-
8

rv
lu

ca
s

8
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

45
68

10
4

32
6

4.
15

5.
85

2,
55

15
.4

38
,9

9
0,

00
4.

17
1.

29
1,

54
00

6.
26

-6
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

ED
U

CA
ÇÃ

O
 -

 M
AG

IS
TÉ

RI
O

19
99

/F
U

N
D

EF
 -

 C
C 

03
26

.0
06

.2
6-

6

45
69

10
4

32
6

3.
89

7.
57

1,
62

15
.3

86
,2

7
0,

00
3.

91
2.

95
7,

89
00

6.
27

-4
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

ED
U

CA
ÇÃ

O
 -

 M
AG

IS
TÉ

RI
O

20
00

/F
U

N
D

EF
 -

 C
C 

03
26

.0
06

.2
7-

4

45
74

10
4

32
6

12
7.

87
9,

47
0,

00
0,

00
12

7.
87

9,
47

00
6.

00
64

70
97

-3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

O
BR

AS
 -

 P
M

 O
SA

SC
O

 C
/C

00
6.

00
64

70
97

-3
 -

" 
M

AT
ER

N
ID

AD
E

AM
AD

O
R 

AG
U

IA
R"

45
83

10
4

32
6

1.
02

1.
44

3,
79

3.
79

4,
66

0,
00

1.
02

5.
23

8,
45

00
6.

00
64

70
84

-1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SS
O

 -
 U

RB
AN

IZ
AÇ

ÃO
 J

D
.S

TA
RI

TA
-C

P 
25

75
.0

35
05

6-
23

/2
01

1 
- 

C/
C

00
6.

00
64

70
84

-1

45
90

10
4

32
6

3.
53

2.
56

0,
01

3.
46

2,
88

41
4.

06
8,

71
3.

12
1.

95
4,

18
00

6.
00

62
40

01
-3

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

FN
SB

LA
TB

 C
/C

 0
06

.0
06

24
00

1-
3

45
94

10
4

32
6

2.
47

7.
30

8,
83

0,
00

2.
47

7.
30

8,
83

0,
00

00
6.

62
40

05
-6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FN
SF

AR
PO

P 
- 

C/
C

00
6.

00
62

40
05

-6

45
95

10
4

32
6

26
.0

85
,0

7
0,

00
0,

00
26

.0
85

,0
7

00
6.

62
40

04
-8

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FN
SB

LV
G

S 
- 

C/
C

00
6.

00
62

40
04

-8

45
96

10
4

32
6

3.
30

1,
99

0,
00

69
9,

45
2.

60
2,

54
00

6.
62

40
03

-0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SA
Ú

D
E 

- 
FN

SB
LM

AC
 -

 C
/C

00
6.

00
62

40
03

-0

45
97

10
4

32
6

3.
77

1,
55

0,
00

0,
00

3.
77

1,
55

00
6.

62
40

00
-5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

FN
SB

LA
FB

 C
/C

 0
06

.0
06

24
00

0-
5

46
12

10
4

32
6

0,
02

0,
00

0,
00

0,
02

00
6.

20
02

1-
4

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SG

 -
 P

M
 O

SA
SC

O
 C

/C
00

6.
20

02
1-

4 
(P

EC
 P

RA
ÇA

S)

46
13

10
4

32
6

25
3.

62
6,

11
26

2,
61

0,
00

25
3.

88
8,

72
00

6.
62

40
02

-1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SA
Ú

D
E 

- 
BL

G
ES

 G
ES

TÃ
O

 S
U

S
C/

C 
00

6.
62

40
02

-1

46
15

10
4

32
6

22
6.

93
7,

16
19

0,
33

18
7.

34
8,

20
39

.7
79

,2
9

00
6.

00
00

00
43

-6
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SE
RE

L 
- 

FU
N

D
O

 D
E

AS
SI

ST
EN

CI
A 

AO
 E

SP
O

RT
E 

C/
C

00
6.

00
00

00
43

-6

46
18

10
4

32
6

60
,5

0
0,

00
0,

00
60

,5
0

00
6.

00
00

00
38

-0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SE
RE

L 
- 

O
SA

SC
O

 -
 P

M
O

 S
IC

O
N

V
80

98
36

/2
01

4 
- 

C/
C 

00
6.

00
00

00
38

-0

46
19

10
4

32
6

26
.4

87
,5

0
98

,9
3

0,
00

26
.5

86
,4

3
00

6.
64

71
09

-0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SH
D

U
 -

 P
RO

G
.M

IN
H

A 
CA

SA
M

IN
H

A 
VI

D
A-

PM
CM

V-
 C

T-
LO

TE
 1

 -
C/

C 
00

6.
64

71
09

-0

46
20

10
4

32
6

24
6.

55
0,

00
35

.5
07

,6
6

0,
00

28
2.

05
7,

66
00

6.
64

71
10

-4
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SH
D

U
 -

 P
RO

G
.M

IN
H

A 
CA

SA
M

IN
H

A 
VI

D
A-

PM
CM

V-
 C

T-
LO

TE
 2

 -
C/

C 
00

6.
64

71
10

-4

46
22

10
4

32
6

0,
00

60
7.

16
0,

93
0,

00
60

7.
16

0,
93

00
6.

64
71

12
-0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SH

D
U

 -
 P

RO
G

.M
IN

H
A 

CA
SA

M
IN

H
A 

VI
D

A-
PM

CM
V-

 C
T-

LO
TE

 4
 -

C/
C 

00
6.

64
71

12
-0

46
23

10
4

32
6

0,
00

59
.8

28
,0

3
0,

00
59

.8
28

,0
3

00
6.

64
71

13
-9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SH

D
U

 -
 P

RO
G

.M
IN

H
A 

CA
SA

M
IN

H
A 

VI
D

A-
PM

CM
V-

 C
T-

LO
TE

 5
 -

C/
C 

00
6.

64
71

13
-9

46
27

10
4

32
6

88
7,

19
0,

00
88

7,
19

rv
lu

ca
s

9
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 15     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

0,
00

00
6.

00
64

71
00

-7
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SS
O

 -
 C

O
N

ST
R.

PÓ
RT

IC
O

 D
E

EN
TR

AD
A 

D
A 

CI
D

AD
E-

M
TU

RI
SM

O
 C

/C
00

6.
00

64
71

00
-7

46
28

10
4

32
6

13
1.

51
7,

75
0,

00
0,

00
13

1.
51

7,
75

00
6.

00
64

71
01

-5
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

H
AB

IT
. C

AN
AL

IZ
AÇ

ÃO
CÓ

RR
EG

O
 C

AS
TE

LO
BR

AN
CO

-M
CI

D
AD

ES
 C

/C
00

6.
00

64
71

01
-5

46
33

10
4

32
6

68
4,

43
0,

71
0,

00
68

5,
14

00
6.

00
00

00
60

-0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SH
D

U
 -

 M
IN

H
A 

CA
SA

 M
IN

H
A

VI
D

A-
PM

CM
V-

FL
AM

EN
G

U
IN

H
O

 1
 C

/C
00

6.
00

00
00

60
-0

46
34

10
4

32
6

37
3,

60
0,

38
0,

00
37

3,
98

00
6.

00
00

00
61

-4
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SH
D

U
 -

 M
IN

H
A 

CA
SA

 M
IN

H
A

VI
D

A-
PM

CM
V-

FL
AM

EN
G

U
IN

H
O

 2
 -

 C
/C

00
6.

00
00

00
61

-4

46
35

10
4

32
6

41
4,

11
0,

43
0,

00
41

4,
54

00
6.

00
00

00
62

-2
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SH
D

U
 -

 M
IN

H
A 

CA
SA

 M
IN

H
A

VI
D

A-
PM

CM
V-

FL
AM

EN
G

U
IN

H
O

 3
 -

 C
/C

00
6.

00
00

00
62

-2

46
38

10
4

32
6

42
7.

73
1,

47
1.

58
7,

64
0,

00
42

9.
31

9,
11

00
6.

00
64

71
02

-3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SD
H

U
 -

 R
EG

U
LA

RI
ZA

ÇÃ
O

AS
SE

N
TA

M
EN

TO
 S

TA
IA

BE
L-

M
.C

ID
AD

ES
 -

 C
/C

00
6.

00
64

71
02

-3

46
39

10
4

32
6

18
4.

89
1,

60
0,

00
0,

00
18

4.
89

1,
60

00
6.

00
00

00
47

-9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SR
I 

- 
O

SA
SC

O
 P

RE
FE

IT
U

RA
M

U
N

IC
IP

AL
 -

 C
/C

 0
06

.0
00

00
00

47
-9

46
43

10
4

32
6

21
1.

61
4,

66
29

5.
31

9,
88

50
0.

00
0,

00
6.

93
4,

54
00

6.
00

02
00

20
-6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SE

TR
AN

 -
 P

M
 O

SA
SC

O
 -

 M
ul

ta
s

de
 T

râ
ns

ito
 C

/C
 0

06
.0

00
20

02
0-

6

46
44

10
4

32
6

26
3,

76
0,

27
0,

00
26

4,
03

00
6.

00
00

07
9-

7
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SH
D

U
 -

 P
RO

G
RA

M
A 

M
IN

H
A

CA
SA

 M
IN

H
A 

VI
D

A-
FL

AM
EN

G
U

IN
H

O
 -

C/
C 

00
6.

00
00

07
9-

7

46
45

10
4

32
6

46
8,

31
0,

49
0,

00
46

8,
80

00
6.

00
00

08
0-

0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SH
D

U
 -

 P
RO

G
RA

M
A 

M
IN

H
A

CA
SA

 M
IN

H
A 

VI
D

A-
FL

AM
EN

G
U

IN
H

O
 -

C/
C 

00
6.

00
00

08
0-

0

46
46

10
4

32
6

6.
86

3,
66

7,
12

0,
00

6.
87

0,
78

00
6.

00
00

07
0-

3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SA
PS

 -
 F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
O

ID
O

SO
 -

 F
M

I 
C/

C 
00

6.
00

00
07

0-
3

46
48

10
4

32
6

62
9.

79
4,

60
65

2,
10

0,
00

63
0.

44
6,

70
00

6.
00

62
40

08
-0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

FN
SC

O
N

VE
N

EN
TE

 C
/C

00
6-

00
62

40
08

-0

46
51

10
4

32
6

70
5.

94
9,

41
73

0,
96

0,
00

70
6.

68
0,

37
00

6.
00

62
40

06
-4

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

FN
SC

O
N

VE
N

EN
TE

 -
 C

/C
00

6.
00

62
40

06
-4

46
52

10
4

32
6

31
2.

22
1,

70
32

3,
29

0,
00

31
2.

54
4,

99
00

6.
00

62
40

07
-2

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

FN
SC

O
N

VE
N

EN
TE

 -
 C

/C
00

6.
00

62
40

07
-2

46
77

10
4

32
6

54
9.

02
4,

21
56

8,
47

0,
00

54
9.

59
2,

68
00

6-
00

62
40

09
-9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SÁ

U
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

rv
lu

ca
s

10
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

FN
SC

O
N

VE
N

EN
TE

 -
 C

/C
00

6-
00

62
40

09
-9

46
80

10
4

32
6

40
2.

00
9,

96
41

6,
24

0,
00

40
2.

42
6,

20
00

6-
00

62
40

10
-2

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

FN
SC

O
N

VE
N

EN
TE

 -
 C

/C
00

6-
00

62
40

10
-2

46
81

10
4

32
6

63
.0

78
,7

1
65

,3
1

0,
00

63
.1

44
,0

2
00

6-
00

62
40

11
-0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

FN
SC

O
N

VE
N

EN
TE

 -
 C

/C
00

6-
00

62
40

11
-0

46
87

10
4

32
6

73
3.

53
3,

89
75

9,
52

0,
00

73
4.

29
3,

41
00

6.
71

00
2-

6
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

H
AB

IT
. -

 P
M

 O
SA

SC
O

 -
 C

/C
00

6.
71

00
2-

6

46
88

10
4

32
6

0,
00

59
.1

10
,2

7
0,

00
59

.1
10

,2
7

00
6.

00
64

71
14

-7
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SO
T 

- 
RE

CA
PE

AM
EN

TO
 C

T.
D

E
RE

PA
SS

E 
N

º 
82

87
59

/2
01

6-
M

CI
D

AD
ES

- 
C/

C 
00

6.
00

64
71

14
-7

46
89

10
4

32
6

0,
00

28
1.

67
6,

74
0,

00
28

1.
67

6,
74

00
6.

00
64

71
15

-5
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SO
T 

- 
RE

CA
PE

AM
EN

TO
 C

T.
D

E
RE

PA
SS

E 
N

º 
82

88
11

/2
01

6-
M

CI
D

AD
ES

- 
C/

C 
00

6.
00

64
71

15
-5

46
90

10
4

32
6

12
2.

92
5,

00
12

3.
26

6,
83

12
2.

92
5,

00
12

3.
26

6,
83

00
6.

00
64

71
17

-1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SO
T 

- 
RE

CA
PE

AM
EN

TO
 C

T.
D

E
RE

PA
SS

E 
N

º 
83

47
21

/2
01

6-
M

CI
D

AD
ES

- 
C/

C 
00

6.
00

64
71

17
-1

46
91

10
4

32
6

12
2.

92
5,

00
12

3.
26

6,
83

12
2.

92
5,

00
12

3.
26

6,
83

00
6.

00
64

71
18

-0
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SO
T 

- 
RE

CA
PE

AM
EN

TO
 C

T.
D

E
RE

PA
SS

E 
N

º 
83

45
19

/2
01

6-
M

CI
D

AD
ES

- 
C/

C 
00

6.
00

64
71

18
-0

46
95

10
4

32
6

81
5.

19
8,

64
84

4,
07

0,
00

81
6.

04
2,

71
00

6.
00

62
40

12
-9

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

FN
SC

O
N

VE
N

EN
TE

 -
 C

/C
 0

06
.6

24
01

2-
9

46
96

10
4

32
6

1.
26

3,
33

0,
96

0,
00

1.
26

4,
29

00
6.

00
00

85
-1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
H

AB
IT

. -
 E

M
PR

EE
N

D
IM

EN
TO

VI
LA

 E
SP

AN
H

A 
- 

C/
C 

00
6.

00
00

85
-1

47
00

10
4

32
6

19
1.

09
4,

52
47

.7
05

,1
4

0,
00

23
8.

79
9,

66
00

6.
64

71
19

-8
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SE
RE

L 
- 

M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

O
SA

SC
O

-S
IN

CO
N

V 
83

81
41

/2
01

6 
-

M
IN

IS
TÉ

RI
O

 D
O

 E
SP

O
RT

E 
- 

C/
C

00
6-

64
71

19
-8

47
04

10
4

32
6

6.
62

2.
30

9,
43

0,
00

0,
00

6.
62

2.
30

9,
43

00
6.

62
40

15
-3

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

SP
35

34
40

 F
M

S 
CT

SU
SC

U
ST

EI
O

SU
S 

- 
C/

C 
00

6.
62

40
15

-3

47
06

10
4

32
6

2.
55

9,
00

9,
51

0,
00

2.
56

8,
51

00
6.

00
07

10
03

-4
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SD
TI

 -
 C

on
v.

 8
44

09
6/

20
17

 -
C/

C 
00

6.
00

07
10

03
-4

(A
gr

ic
ul

tu
ra

U
rb

an
a)

47
07

10
4

32
6

76
9.

54
3,

29
79

6,
80

0,
00

77
0.

34
0,

09
00

6.
62

40
16

-1
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SA
Ú

D
E 

- 
SP

 3
53

44
0 

FM
S

IN
VS

U
SI

N
VE

ST
SU

S 
- 

C/
C

00
6.

62
40

16
-1

47
08

10
4

32
6

8.
58

8.
04

0,
45

27
.7

79
,6

1
61

.7
83

,0
0

8.
55

4.
03

7,
06

00
6.

00
62

40
04

-8
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SA
Ú

D
E 

- 
FN

SB
LV

G
S 

- 
C/

C
00

6.
00

62
40

04
-8

47
10

10
4

32
6

8.
77

5.
62

8,
00

6.
63

6.
75

0,
83

8.
83

8.
21

7,
75

6.
57

4.
16

1,
08

00
6.

00
62

40
15

-3
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
CE

F 
- 

SA
Ú

D
E 

- 
SP

35
34

40
 F

M
S 

CT
SU

SC
U

ST
EI

O
SU

S 
- 

C/
C

rv
lu

ca
s

11
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 17     Osasco, 20 de agosto de 2018          

B
al

an
ce

te
 d

o 
D

is
po

ní
ve

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o
Pe

río
do

 0
1/

07
/2

01
8 

a 
31

/0
7/

20
18

P
la

no
 d

e
C

on
ta

s
SI

M
T

A
ge

nt
e

A
gê

nc
ia

C
on

ta
 C

or
re

nt
e

Sa
ld

o 
A

tu
al

M
ov

im
en

to
 a

 ..
.

C
ré

di
to

D
éb

it
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

B
an

co
Fi

na
nc

ei
ro

00
6.

00
62

40
15

-3
47

11
10

4
32

6
2.

54
4,

69
9,

46
0,

00
2.

55
4,

15
00

6.
00

07
10

05
-0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SE

RE
L 

- 
CO

N
VÊ

N
IO

86
15

96
/2

01
7(

PE
LC

) 
- 

C/
C

00
6.

00
07

10
05

-0

47
12

10
4

32
6

14
.4

21
,8

1
14

,9
2

0,
00

14
.4

36
,7

3
00

6-
00

62
40

13
-7

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

U
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

FN
SC

O
N

VE
N

EN
TE

 C
/C

00
6-

00
62

40
13

-7

47
13

10
4

32
6

30
.5

41
,7

9
30

,3
8

26
.2

68
,3

0
4.

30
3,

87
00

6.
00

62
40

00
-5

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FM
S 

O
SA

SC
O

FN
SB

LA
FB

 C
/C

 0
06

.0
06

24
00

0-
5

47
14

10
4

32
6

1.
03

5.
03

2,
34

3.
47

6,
53

30
4,

00
1.

03
8.

20
4,

87
00

6.
00

62
40

03
-0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FN
SB

LM
AC

 -
 C

/C
00

6.
00

62
40

03
-0

47
18

10
4

32
6

1.
64

8,
32

2.
48

0.
66

9,
29

2.
05

5.
00

0,
00

42
7.

31
7,

61
00

6.
00

62
40

05
-6

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

CE
F 

- 
SA

Ú
D

E 
- 

FN
SF

AR
PO

P 
- 

C/
C

00
6.

00
62

40
05

-6

15
1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

N
os

sa
 C

ai
xa

 N
os

so
 B

an
co

23
7

14
7.

58
2,

41
46

.5
86

.3
17

,7
2

46
.4

75
.8

83
,2

6
25

8.
01

6,
87

B
ra

de
sc

o
20

06
23

7
12

7
50

.0
14

,0
6

46
.4

27
.4

24
,7

3
46

.2
48

.7
37

,7
1

22
8.

70
1,

08
00

61
54

-9
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BR

AD
ES

CO
 C

ta
  
M

ov
im

en
to

42
67

23
7

12
7

69
.6

01
,3

7
0,

00
69

.6
01

,3
6

0,
01

61
55

-7
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
BR

AD
ES

CO
 A

rr
ec

ad
aç

ão

43
23

23
7

12
7

23
.5

29
,7

3
3.

38
7,

48
3.

38
7,

48
23

.5
29

,7
3

05
09

60
9-

P
1.

1.
1.

1.
1.

19
.0

0
Br

ad
es

co
 -

 I
SS

 E
le

tr
ôn

ic
o 

cc
05

09
60

9-
P

45
03

23
7

12
7

4.
43

7,
25

15
5.

50
5,

51
15

4.
15

6,
71

5.
78

6,
05

06
15

3-
0

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

BR
AD

ES
CO

 -
 S

ET
RA

N
 -

  
M

U
LT

A 
D

E
TR

ÂN
SI

TO
 C

C 
 6

15
3-

0

34
1

53
,6

9
18

.4
43

.6
80

,1
7

18
.4

12
.1

23
,1

9
31

.6
10

,6
7

B
an

co
 I

ta
ú

20
21

34
1

1
53

,6
9

18
.4

43
.6

80
,1

7
18

.4
12

.1
23

,1
9

31
.6

10
,6

7
62

04
-1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

IT
ÁU

 C
ta

 M
ov

im
en

to

35
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

B
an

co
 S

an
ta

nd
er

35
6

0,
00

65
.2

90
.0

35
,9

1
65

.2
89

.6
68

,9
1

36
7,

00
B

an
co

 A
B

N
 A

M
R

O
 R

ea
l S

.A
.

20
26

35
6

54
7

0,
00

65
.2

45
.5

49
,0

8
65

.2
45

.5
49

,0
8

0,
00

10
15

00
-1

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

RE
AL

 C
ta

 M
ov

im
en

to

44
28

35
6

35
47

0,
00

44
.4

86
,8

3
44

.1
19

,8
3

36
7,

00
13

00
04

29
-2

1.
1.

1.
1.

1.
19

.0
0

SA
N

TA
N

D
ER

 (
RE

AL
) 

 C
C 

13
-0

00
42

9-
2

39
9

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

H
SB

C
40

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
U

ni
ba

nc
o

TO
TA

L 
G

ER
A

L
27

6.
64

9.
50

0,
64

46
8.

26
4.

85
2,

30
47

3.
79

1.
80

8,
15

27
1.

12
2.

54
4,

79

rv
lu

ca
s

12
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:0

5

FT
ES

18
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 19     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 20     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 21     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 22     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 23     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 24     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 25     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 26     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 27     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 28     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 29     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 30     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 31     Osasco, 20 de agosto de 2018          



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 32     Osasco, 20 de agosto de 2018          

Fe
ch

am
en

to
 M

en
sa

l
P

re
fe

it
ur

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

sa
sc

o

Sa
ld

o 
em

 B
an

co
s 

em
 2

9/
12

/2
01

7

Fe
ch

am
en

to
 d

o 
m

ês
 d

e 
JU

LH
O

/2
01

8

R
ec

ei
ta

s

To
ta

l

28
5.

69
7.

28
4,

87

Sa
ld

o 
em

 T
es

ou
ra

ria
 e

m
 2

9/
12

/2
01

7
13

9.
53

0,
79

To
ta

l d
os

 s
al

do
s

28
5.

83
6.

81
5,

66

Ar
re

ca
da

do
 n

o 
m

ês
19

2.
83

4.
12

7,
95

Ar
re

ca
da

do
 n

o 
an

o
1.

32
2.

89
5.

75
8,

28

1.
60

8.
73

2.
57

3,
94

Sa
ld

o 
em

 B
an

co
s 

em
 3

1/
07

/2
01

8

D
es

pe
sa

s

To
ta

l

27
0.

94
9.

12
1,

74

Sa
ld

o 
em

 T
es

ou
ra

ria
 e

m
 3

1/
07

/2
01

8
17

3.
42

3,
05

To
ta

l d
os

 s
al

do
s

27
1.

12
2.

54
4,

79

D
es

pe
sa

s 
Pa

ga
s 

no
 m

ês
19

8.
36

1.
08

3,
80

D
es

pe
sa

s 
Pa

ga
s 

no
 a

no
1.

33
7.

61
0.

02
9,

15

1.
60

8.
73

2.
57

3,
94

rv
lu

ca
s

1
U

su
ár

io
:

Pá
gi

na
:

D
at

a 
de

 E
m

is
sã

o:
 1

0/
08

/1
8 

11
:1

8

FT
ES

19
4B

00
2 

- 
AD

F 
- 

Si
st

em
a 

de
 G

es
tã

o 
Fi

na
nc

ei
ra

, O
rç

am
en

tá
ria

 e
 C

on
tá



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 33     Osasco, 20 de agosto de 2018          

CONSELHO DOS DIREITOS DA MULHER DE OSASCO

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE OSASCO
	
Ata da reunião extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Osasco, realizada no dia quinze de agosto do 
ano de dois mil e dezoito, nas dependências da Coordenadoria de Políticas para Mulheres, Pessoas com Deficiência, Promo-
ção da Igualdade Racial e Diversidade Sexual, sito a Rua Salem Bechara, 407 - Centro Osasco-SP, às dezessete horas e trinta 
minutos (17h30) a 1º chamada, iniciando às dezoito horas e quinze minutos (18h15), estando presentes as Conselheiras da 
Sociedade Civil: Marizeth Maria Pereira; Amelia Pereira Matos; Maria Cesariana Ribeiro da Silva; Representantes do Governo 
Municipal: Alexandra Pontieri; Katia Nunes; Estela Catarina G. Ferreira; Shirlei Rodrigues de Abreu (representando o mandato 
da vereadora Dra. Régia Maria Gouveia Sarmento); Carolina Pereira Matias da Silva; Representante da OAB Dra. Adriana 
Vieira do Amaral. O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, em cumprimento às atribuições conferidas pela Lei 3980, de 
27 de dezembro de 2005 e pelo Regimento Interno atualizado pelo Plenário em 16 de setembro de 2.014, especialmente ao 
que se refere o artigo 28, resolve: 
1. Nomear: Carolina Pereira Matias da Silva, Katia Nunes da Silva Bezerra, Adriana Vieira do Amaral e Estela Catarina G. 
Ferreira para comporem a comissão eleitoral, conforme artigo 24 do Regimento Interno, para proceder a regulamentação do 
processo eleitoral para escolha das conselheiras para o mandato correspondente ao biênio 2018/2020;

2. A comissão eleitoral irá se reunir no 21 de agosto de 2.018, às 15 horas na Coordenadoria para concluir as alterações no 
regimento do processo eleitoral.

3. Convocar todas as conselheiras para participar de reunião extraordinária a se realizar dia 22 de agosto de 2.018, às 18 
horas, na Coordenadoria de Políticas para Mulheres, Pessoas com Deficiência, Promoção da Igualdade Racial e Diversidade 
Sexual, localizada na Rua Salem Bechara nº 407, Centro, Osasco, para decidir e deliberar sobre as seguintes providências:

3.1. Estabelecer rol de documentos exigidos para inscrição de candidatas dos segmentos da sociedade civil, conforme Lei 
Municipal 3.980/2005;

3.2. Decidir sobre o período de divulgação do processo eleitoral para os segmentos da sociedade civil, bem como: local, dia 
e hora da votação;

3.3. Ficará a cargo da Coordenadoria de Políticas para Mulheres, Pessoas com Deficiência, Promoção da Igualdade Racial 
e Diversidade Sexual toda infraestrutura necessária para o referido processo eleitoral, com acompanhamento do Conselho, 
conforme artigo 4º, da Lei Municipal 3.980/05;

3.4. Esclarece que todas as sessões do Conselho, são públicas e abertas a qualquer cidadã ou entidades que atuem no seg-
mento, visando contribuir na discussão e elaboração de propostas, com direito à voz.

4. Os casos omissos na presente Resolução, serão resolvidos conforme artigo 8º do Regimento Interno.
5. Ficam revogadas as disposições em contrário.

6. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Osasco, 15 de Agosto de 2018.

SECRETARIA DE GOVERNO


